
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

PTRES: 188338
PLANO DE TRABALHO: 14.1261.1508.8338.0000
PLANO INTERNO: 4120008338C
NATUREZA: 339039
FONTE: 01500000001
VALOR: R$ 143.181,57
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça - SEJU
CNPJ n° 05.054.895/0001-60
Contratada: BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ n° 04.894.357/0001-11
Representante da Empresa: LUAN GABRIEL SILVA DAS NEVES
Ordenador de Despesa: EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA

Protocolo: 966724

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 312 DE 17 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/802318.
R E S O L V E:
CONCEDER NOVE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU e Po-
lícia Civil, abaixo identificados, para ação de cidadania, nos municípios de 
Capanema, Bragança e Viseu/PA, no período de 19 a 28/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
WESLEY DA SILVA ARAÚJO Analista de Informática 5898744/2

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2
JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 54842432

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA Agente Administrativo/PC 5145813
ÉVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA Motorista 57201730/1

LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO Datilógrafo 5227801
MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA Agente Administrativo 5050278

VANESSA LORENA SILVEIRA COIMBRA CAMPOS Agente Administrativo/PC 542326019
RISONEIDE CAROL PINHEIRO LOBATO Coordenadora 5971875/1

SANDRA MARIA SANTOS NOBRE Agente de Portaria 5050723/4
REINALDO LEMOS SILVA Agente de Portaria 40380/1

JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1
GESUALDO DA COSTA VELOSO Agente de Fotografia 5050693/4

FLÁVIO MARCELO CAVALCANTE MOTA Papiloscopista/PC 57215792

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 17 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 966903

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 285/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 10 de julho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/787841
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor: Everson Sales dos Santos 
de Almeida, matrícula nº 57201730/1, concedido por meio da PORTARIA 
Nº 224/2023-GGP/SEJU, de 19/06/2023, publicado no Diário Oficial nº 
35.443, de 21/06/2023, do período de 13/07/2023 a 11/08/2023, referen-
te ao aquisitivo 2021/2022, para: 04/09/2023 a 03/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 966837
PORTARIA Nº 311/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 17 de julho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/800547.
RESOLVE: 
ALTERAR, o período de férias da servidora: Priscilla Mendes Taveira da 
Silva, matrícula nº 57217096/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 
283/2023-GGP/SEJU, de 06/07/2023, publicado no Diário Oficial nº 
35.465, de 10/07/2023, do período de 17/07/2023 a 15/08/2023, referen-
te ao aquisitivo 2022/2023, para: 17/07/2023 a 04/08/2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 966834

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 136/2023-GGA/SEDEME, 20 de julho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO processo PAE nº 2023/746650.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 122/2023-GGA/SEDEME de 
04/07/2023, referente a suspensão de férias do servidor DANILO LIMA 
MARQUES, identificação funcional nº 5903709, publicada no Diário Oficial 
do Estado do Pará nº 35.462 de 06/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 137/2023-GGA/SEDEME, 20 de julho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/827159.
RESOLVE:
FORMALIZAR a alteração do período de gozo de férias do servidor DANILO 
LIMA MARQUES, identificação funcional nº 5903709, referente ao perío-
do aquisitivo de 01/02/2022 a 31/01/2023, publicado no DOE nº 35.384 
de 03/05/2023. Com a alteração, passará a ser gozada no período de 
11/09/2023 a 10/10/2023 (30 dias).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 138/2023-GGA/SEDEME, 24 de julho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/827877.
RESOLVE:
ALTERAR o 1º período de gozo de férias da servidora VANESSA DE SOU-
ZA ALMEIDA, identificação funcional nº 5967348, referente ao perí-
odo aquisitivo 07/07/2022 a 06/07/2023, publicado no DOE nº 35.414 
de 26/05/2023. Com a alteração, passará a ser gozada no período de 
02/08/2023 a 16/08/2023 (15 dias).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 967033

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Considerando o Parecer Jurídico (18/07/2023) , exarado nos autos do pro-
cesso administrativo nº 028/2023, considerando que o processo de lici-
tação, como qualquer outro procedimento administrativo é suscetível de 
revogação por conveniência e oportunidade nos termos do artigo 62, §3º 
da Lei Federal nº 13.303/2016 e do RILC da Companhia de Gás do Pará 
em seu artigo 71, inciso III, ACOLHO a decisão da DIREX em Reunião com 
Ata Lavrada na data de 21/07/2023 em relação a Revogação da Licita-
ção Especial das Estatais nº 03/2022, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, COM RECONHECIDA 
EXPERIÊNCIA EM PROJETO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE OBRAS, PARA 
CONSTRUÇÃO E MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA CIVIL DE 01 (UMA) ES-
TAÇÃO DE REGASEIFICAÇÃO, QUE ATENDERÁ POSTO DE GÁS NATURAL 
VEICULAR (GNV)”, destinada a atender às necessidades da COMPANHIA 
DE GÁS DO ESTADO DO PARÁ, com a finalidade de viabilizar o empreendi-
mento de fornecimento de Gás Natural Veicular (GNV) com a construção de 
uma estação de regaseificação, de acordo com as condições estabelecidas 
no Edital e seus Anexos, dispondo este de todas as especificações técnicas, 
homologada no valor de R$ 435.000,00 (Quatrocentos e trinta e cinco mil 
reais) em favor da empresa ENGETERM NORTE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ 
Nº 24.866.406/0001-10.


